CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-
9200

MOÇÃO Nº 134/2025
Senhor Presidente,

Venho por meio desta apresentar esta MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO
ao Partido PODEMOS, pelo aniversário de 8 anos de sua fundação, celebrado em 1º de julho
de 2025, e em especial à sua presidente, Renata Abreu.

Considerando que o Podemos tem a genética das grandes transformações, herdada
de seu progenitor, o PTN, partido de inquestionável lisura e conduta, que ao longo da
história política deste País esteve à frente de importantes causas em defesa dos direitos dos
cidadãos;

Considerando que, inspirado na liderança de sua presidente Renata Abreu, o Partido
PODEMOS assume hoje papel de vanguarda, ao reconhecer e enfrentar a grave crise de
representatividade que assola o País, ao mesmo tempo em que abraça a revolução
tecnológica que redefine as formas de participação social;

Considerando que o Podemos nasce com o DNA da coletividade e assume o
compromisso de hastear as bandeiras da Transparência, Participação e Democracia Direta,
convicto de que, por meio de suas plataformas digitais, é capaz de conectar em tempo real o
sistema político à sociedade brasileira, promovendo uma tomada de decisões
verdadeiramente compartilhada;

Considerando que, ao longo destes oito anos, o Partido PODEMOS tem se
consolidado como agente de inovação democrática, fortalecendo a voz dos cidadãos e
contribuindo para o desenvolvimento de uma nação mais justa e participativa;

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência
desta presente MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO ao Partido PODEMOS e à sua
presidente Deputada Federal Renata Abreu, como forma de parabenizá-los pelos relevantes
serviços prestados em prol da cidadania e do fortalecimento de nossa democracia,
desejando-lhes sucesso contínuo em suas empreitadas futuras.

RENATA ABREU
PRESIDENTE – Partido PODEMOS

• Endereço: Gabinete 717 – Anexo IV – Câmara dos Deputados
• Câmara dos Deputados – Palácio do Congresso Nacional – Praça dos Três Poderes
  Brasília – DF – Brasil – CEP 70160-900

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 7 de julho de 2025.

Léo Munhoz
VEREADOR – PODEMOS

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
19

93
/2

02
5

-
10

/0
7/

20
25

 -
 1

4:
32

 -
 T

03
S

-K
7X

9-
7P

A
5-

K
W

59

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 10 de julho de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=T03SK7X97PA5KW59, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: T03S-K7X9-7PA5-KW59

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
19

93
/2

02
5

-
10

/0
7/

20
25

 -
 1

4:
32

 -
 T

03
S

-K
7X

9-
7P

A
5-

K
W

59

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=T03SK7X97PA5KW59
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T03SK7X97PA5KW59
		2025-07-10T14:32:29-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura